
  

UFFICIO D’AMBITO TERRITORIALE OTTIMALE  
DI MONZA E DELLA BRIANZA   

REGISTRO GENERALE DETERMINE DEL DIRETTORE GENERALE  

Numero 60 del 24-09-2024  

   

OGGETTO:  

ACQUISTO N. 1 POSTAZIONE DI LAVORO CONTABILE SU APPLICATIVO “PROFIS” 

DETENUTO DA STUDIO PAGHE E CONTABILITÀ SARIMARI CRIVELLI GREPPI. 

APPROVAZIONE DELLA SPESA DI € 1875 (IVA ESCLUSA) CIG B327CE9ACC 

 
Il Direttore Generale 

VISTI:    

• La legge regionale n. 21/2010 della Regione Lombardia, in attuazione dell’art. 2, comma 186 bis, della 
legge 23 dicembre 2009, n. 191, che ha previsto l’attribuzione alle Provincie delle funzioni già 
esercitate dalle Autorità d’Ambito a decorrere dal 1° gennaio 2011; 

• La delibera del Consiglio Provinciale n. 9 del 12.05.2011, a seguito della quale la Provincia di Monza 
e Brianza, con decorrenza dal 7 luglio 2011, ha costituito l’Azienda Speciale - Ufficio d’Ambito 
Territoriale Ottimale della Provincia di Monza e Brianza; 

• La legge 7 agosto 1990, n. 241 ”Norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto di 
accesso ai procedimenti amministrativi”; 

PREMESSO CHE: 

• in data 29/12/2023 la delegazione trattante ha stipulato il CCDI per il triennio 2023/2025 
precedentemente approvato dal Consiglio di amministrazione ATO-MB con delibera n. 28 del 
20/12/2023; 

• all’art. 16 del CCDI summenzionato sono stati previsti i Criteri generali delle indennità per specifiche 
responsabilità (art. 84, c. 1 CCNL 2019-2021); 

• in data 21/03/2024 è stata contrattata con i rappresentanti sindacali la destinazione del fondo 2024 
ove viene prevista una quota a titolo di remunerazione delle indennità per specifiche responsabilità; 

• con determina n. 37 del 5 luglio 2024 sono stati individuati e attribuiti n. 3 incarichi di specifiche 
responsabilità legati a obiettivi di performance e relativi indicatori di risultato;  

CONSIDERATO che: 

• tra gli obiettivi di performance correlati all’attribuzione di particolari responsabilità vi è 
“l’Ottimizzazione e informatizzazione aziendale delle scritture contabili; 

• per il raggiungimento di tale obiettivo è necessario poter accedere al gestionale di contabilità con 
applicativo “PROFIS” attualmente utilizzato dall’affidatario del servizio di contabilità e paghe “studio 
associato Sarimari Crivelli Greppi”; 

• per far si che il dipendente assegnatario di specifica responsabilità abbia accesso al gestionale di 
contabilità “PROFIS” è necessario che lo studio associato Sarimari Crivelli Greppi incrementi di n. 1 le 
postazioni di lavoro rispetto a quelle attualmente di suo utilizzo; 

• a seguito di nostro mandato lo studio associato Sarimari Crivelli Greppi ha richiesto alla società C2 
Sistemi S.r.l. su cui si appoggia un preventivo per l’incremento di n. 1 posto di lavoro disponibile per 
l’applicativo “PROFIS”; 



VISTO il preventivo acquisito tramite piattaforma Traspare richiesto allo studio associato Sarimari Crivelli 
Greppi per l’incremento di n. 1 posto di lavoro disponibile sull’applicativo “PROFIS”; 

DATO ATTO che la società C2 Sistemi S.r.l. a cui si appoggia lo studio associato Sarimari Crivelli Greppi per 
l’incremento di n. 1 posto di lavoro disponibile sull’applicativo “PROFIS” ha fatto pervenire allo studio 
associato Sarimari Crivelli Greppi un’offerta economicamente favorevole, proporzionale e congrua per la 
qualità del servizio articolata come segue: 

• licenza d’uso da versare € 600,00 in un'unica soluzione 

• incremento canone € 85,00/mese con decorrenza dal 1/10/2024 

RITENUTO di dare incarico allo studio associato Sarimari Crivelli Greppi di acquisire di n. 1 posto di lavoro 
disponibile sull’applicativo “PROFIS” aggiuntivo rispetto a quelli già in uso per un periodo che va dal 
01/10/2024 al 31/12/2025;  

RILEVATO che per acquisire tale postazione aggiuntiva fino al periodo sopra indicato lo Studio Sarimari Crivelli 
Greppi dovrà affrontare una spesa aggiuntiva totale di € 2.287,50 (IVA inclusa) 

EVIDENZIATO che:  

• non sussiste l’obbligo del preventivo inserimento nel programma triennale di acquisti di beni e 
servizi di cui all’art. 37 del d.lgs. 36/2023 in base all’importo del presente servizio;  

• trattandosi di appalto d’importo inferiore ad euro 140.000,00 e, fermi restando gli obblighi di 
utilizzo di strumenti di acquisto e di negoziazione previsti dalle vigenti disposizioni in materia di 
contenimento della spesa, questa Azienda Speciale può, ai sensi dell’art. 62, comma 1, del D.lgs. n. 
36/2023, procedere direttamente e autonomamente all'acquisizione del servizio in oggetto;  

• l’art. 50, comma 1, let. b del D.lgs. n. 36/2023 stabilisce che per gli affidamenti di contratti di servizi 
e forniture, ivi compresi i servizi di ingegneria e architettura e l'attività di progettazione, di importo 
inferiore a 140.000 euro, si debba procedere ad affidamento diretto, anche senza consultazione di 

più operatori economici;   

RITENUTO di dar corso alla liquidazione della spesa come rimborso delle spese aggiuntive affrontate dallo 
studio associato Sarimari Crivelli Greppi all’atto di ricevimento delle fatture; 

ACQUISITO il CIG B327CE9ACC 

ACCERTATA la compatibilità di spesa in relazione al bilancio di previsione annuale 2024 e pluriennale 
2024/2026, approvato con delibera del CdA n. 23 del 04/12/2023;  

Tutto ciò premesso e considerato, con il presente atto  

DETERMINA 

1. di dare incarico allo studio associato Sarimari Crivelli Greppi di acquisire n.1 posto di lavoro disponibile 
sull’applicativo “PROFIS”; 

2. di approvare la spesa presunta di € 1.875,00 (IVA esclusa), dando atto che la stessa è compatibile con le 
previsioni del Bilancio di previsione annuale 2024 e pluriennale 2024-2026 (I_65/2024 e I 20/2025);  

3. di pubblicare il presente provvedimento sull’Albo Pretorio on line dell’Ufficio d’Ambito Territoriale 
Ottimale della Provincia di Monza e Brianza ai fini della sua efficacia così come stabilito dal D.lgs. 
14/03/2013 n. 33;  

  

   
 

 

Documento firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. n.82 del 2005 e ss.mm.ii.  

UFFICIO ATO-MB  

Il Direttore  

DOTT.SSA ERICA PANTANO  


